
Dziennik Urzędowy
WOJ EWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, d n ia 17 czerwca 1991 r. Nr 22

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA W O JE W O D Y SUWALSKIEGO

203 -  Nr 20/91 z dnia 14 czerwca I991r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
220

204 -  porządkowe Nr 3/91 z dnia 14 czerwca 1991 r. w sprawie określenia zasad zachowania się na
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich 220

DECYZJA Nr 11/91 W O JEW O D Y SUWALSKIEGO

205 -  z dnia 13 czerwca 1991 r. w sprawie utworzenia Muzeum Współczesnej Kultury Ludowej
221

U CH W AŁY RAD SA M O R ZĄD Ó W  TERYTORIALNYCH

206 -  Nr X1/95/91 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 31 maja 1991 r. w sprawie zatwierdzenia
zmian w miejscowym planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego "Centrum" 224 
Augustowa obejmujących działki oznaczone numerami geodezyjnymi 3607 i 3608

207 -  Nr 39/91 Rady Gminy w Puńsku z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Puńsk



str. 220 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUW ALSKIEGO Nr 22 /poz. 203 204

203

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 2 0 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 14 czerwca 1991r.

w  spraw ie  zw alczan ia  w ściek lizny  zw ierząt.

Na podstawie art.25, 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz.975; z 1928r. Nr 26, 
poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.373 i Nr 67, poz.622; z 
1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, poz.245; z 
1948r. Nr 49, poz.373; z 195Ir. Nr 1, poz.4; z 1972r. 
Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz.131; z 1975r. Nr 
17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Ustanawia się okręg zapowietrzony wścieklizną 
obejmujący miejscowość Bakaniuk w gminie Raczki 
oraz okręg zagrożony wścieklizną obejmujący miej
scowości: Franciszkowo, Józefowo, Stoki, Koniecbór, 
Jeglówek, Krukówek, Żubrynek, Lipowo w gminie 
Raczki, Poddubówek, Zielone II, Niemcowizna, Białe 
w gminie Suwałki.

§ 2 .

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
3/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 14 czerwca 1991 r. 
w sprawie zasad zachowania się na obszarze zapowie
trzonym i zagrożonym wścieklizną.

§ 3 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§ 4 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

204

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 3 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 14 czerwca 1991 r.

w spraw ie określen ia  zasad zachow ania  się na 
ob sza ra ch  zag rożon ych  w ściek lizną zw ierząt 
dzik ich .

Na podstawie art.22 ust.l ustawy z dnia 22 mar
ca 1990r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123) zarządza się, 
co następuje: {

§ 1.

W okręgach zapowietrzonych i zagrożonych 
wścieklizną określonych rozporządzeniem Nr 20/91 
Wojewody Suwalskiego z dnia 14 czerwca 1991 r. w 
sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt, wprowadza 
się następujące nakazy i zakazy:

1) zakazuje się:
a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywania 

indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwie
rząt wykazujących objawy choroby ,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie
rząt padłych i pochodzących z odstrzałów sa
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt, gospodarskich w po
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól
nikach,

2) nakazuje się:
a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące 
z odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza weteryna
rii w sposób wykluczający możliwość zakaże
nia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.



Nr 22 /poz. 204-205 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JE W Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO str. 221

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w §1 obowią
zują wszystkich obywateli zamieszkałych łub przeby
wających czasowo na danym terenie, a także wła
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowiec
kich.

§3 .

Naruszanie nakazów i zakazów określonych w ni
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w 
prawie o wykroczeniach.

§4 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow
nikowi Urzędu Rejonowego w Suwałkach.

§5 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re
jonowym  w Suwałkach oraz podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik

x) rozplakatowano dnia 17 czerwca 1991 r.

205

D E C Y Z J A  N r 1 1 /9 1  
W O J E W O D Y  S U W A L S K IE G O

z dnia 13 czerwca 1991r.

w spraw ie  u tw orzen ia  M u zeu m  W sp ó łcz e sn e j 
K u ltu ry  L u d o w e j.’

Na podstawie art.50 ust.3 ustawy z dnia 15 lu
tego 1962r. o  ochronie dóbr kultury i o muze
ach (Dz.U. Nr 10, poz.48; z 1983r. Nr 38, poz. 173; 
z 1989r. Nr 35, poz.192 i z 1990r. Nr 56, poz.322) 
i art.11 ust.l pkt 2 oraz art.13 ust.l ustawy z dnia 
26 kwietnia 1984r. o upowszechnianiu kultury oraz o 
prawach i obowiązkach pracowników upowszechnia
nia kultury (Dz.U. Nr 26, poz.129; z 1988r. NV 19,

poz.132; z 1989r. Nr 4, poz.24 i Nr 35, poz.192; z 
1990r. Nr 34, poz.198) postanawia się, co następuje:

§ 1.

1. Tworzy się Muzeum Współczesnej Kultury Ludo
wej z siedzibą w Węgorzewie.

2. Przedmiotem działania muzeum jest gromadze
nie, przechowywanie, konserwowanie i udostęp
nianie dóbr kultury w zakresie etnografii, historii, 
archeologii, sztuki i przyrody oraz prowadzenie 
badań naukowych i działalności oświatowej.

3. Muzeum działa na zasadach zakładu budżetowe
go-

4. Muzeum jest państwową instytucją upowszech
niania kultury i obejmuje zasięgiem działania wo
jewództwo suwalskie. ,

5. Na czele Muzeum stoi dyrektor powoływany i od
woływany przez Wojewodę Suwalskiego.

§ 2 .

1. Muzeum rozliczać się będzie z częścią 85 działem 
83 rozdziałem 8311 budżetu Wojewody.

2. Źródłem przychodów Muzeum są dochody wła
sne, środki z budżetu oraz inne. Rozchody prze
znaczone będą na działalność bieżącą.

3. Wyposażenie w środki obrotowe wynosi 150 min 
zł.

§3 .

Nadaje się Muzeum statut stanowiący załącznik 
do decyzji.

§4 .

Naczelny nadzór nad Muzeum sprawuje Mini
ster Kultury i Sztuki, bezpośredni -  Wojewoda Su
walski.

§5 .

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

W OJEW ODA SUWALSKI 
Franciszek Wąsik



str. 222 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUW ALSKIEGO Nr 22 /poz. 205

Załącznik do decyzji Nr 11/91 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 13 czerwca 1991r.

S T A T U T

MUZEUM WSPÓŁCZESNEJ KULTURY 
LUDOWEJ w W ĘGORZEW iE

Rozdział I 
Postanowienia ogólne.

§ 1.

1. Muzeum Współczesnej Kultury Ludowej w Wę
gorzewie, zwane dalej ” Muzeum” , działa na pod
stawie ustawy z dnia 15 lutego 1962r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz.U. Nr 10, poz.48; 
z 1983r. Nr 38, poz.173; z 1989r. Nr 35, poz.192; 
z 1990r. Nr 56, poz.322) i art.11 ust.l pkt 2 oraz 
art.13 ust.l ustawy z dnia 26 kwietnia 1984r. o 
upowszechnianiu kultury oraz o prawach i obo
wiązkach pracowników upowszechniania kultury 
(Dz.U Nr 26, poz.129; z 1988r. Nr 19, poz.132; 
z 1989r. Nr 4, poz.24 i Nr 35, poz. 192; z 1990r. 
Nr 34, poz.198) oraz postanowień niniejszego sta
tutu.

2. Muzeum zostało utworzone na podstawie decy
cji Nr 11/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 13 
czerwca 1991r.

§ 2 .

1. Siedzibą Muzeum jest miasto Węgorzewo.

2. Terenem swego działania Muzeum obejmuje ob
szar województwa suwalskiego.

§ 3 .

Nadzór naczelny nad Muzeum sprawuje Mini
ster Kultury i Sztuki, a bezpośredni -  Wojewoda Su
walski, którzy zapewnią Muzeum, środki potrzebne 
dla jego utrzymania i rozwoju.

§ 4.

Muzeum używa pieczęci okrągłej z godłem Pań
stwa i napisem w otoku: Muzeum Współczesnej Kul
tury Ludowej w Węgorzewie.

Rozdział II 
Cele i zadania.

§5 .

1. Muzeum jest instytucją upowszechniania kultury.

2. W celu spełnienia swych zadań Muzeum groma
dzi, przechowuje, konserwuje i udostępnia dobra 
kultury w zakresie: etnografii, historii, archeolo
gii, sztuki i przyrody. Prowadzi badania naukowe 
i działalność oświatową w zakresie wymienionych 
dyscyplin, współdziała także w upowszechnianiu 
nauki i sztuki z instytucjami i stowarzyszeniami
o podobnych celach.

§6-

1. Dla wykonania zadań określonych w §5 Muzeum:

1) gromadzi dobra kultury i materiały dokumen
tacyjne wymienionych dyscyplin,

2) inwentaryzuje, kataloguje i naukowo opraco
wuje zgromadzone muzealia i materiały doku
mentacyjne,

3) przechowuje zgromadzone muzealia w warun
kach zapewniających im pełne bezpieczeństwo 
i magazynuje je w sposób dostępny dla celów 
naukowych,

4) zabezpiecza i konserwuje muzealia i w miarę 
możliwości zabezpiecza stanowiska archeologi
czne,

5) organizuje i prowadzi badania, ekspedycje na
ukowe oraz prace wykopaliskowe,

6) sprawuje bezpośrednią opiekę nad folklorem i 
sztuką ludową województwa,

7) prowadzi działalność konsultacyjną na terenie 
województwa w zakresie dziedzin: sztuka lu
dowa, rękodzielnictwo, a także historia, geo
grafia i przyroda regionu,

8) prowadzi działalność oświatową,
9) organizuje wystawy stałe i czasowe,
10)organizuje wojewódzkie imprezy folklorysty

czne popularyzujące współczesną sztukę ludo
wą,

11)udostępnia zbiory dla celów naukowych i oś
wiatowych,

12)publikuje katalogi, przewodniki wystaw, wy
niki badań wykopalisk i ekspedycji oraz wy
dawnictwa popularnonaukowe z zakresu swej 
działalności.



Nr 22 /poz. 205 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 223

2. Muzeum sprawuje merytoryczną opiekę nad dzia
łalnością szkolnych i społecznych placówek muze
alnych.

Rozdział III 

Organizacja i kierownictwo Muzeum.

§ 7 .

1. Muzeum jest wielodziałowe i posiada następujące 
działy:
1) Dział Etnograficzny,
2) Dział Historyczno-Archeologiczny,
3) Dział Naukowo-Oświatowy.

2. Muzeum posiada filię -  skansen.

§8 .

Zakres kompetencyjny działów, filii oraz komó
rek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk pracy 
Muzeum określa regulamin organizacyjny wydany 
przez dyrektora Muzeum.

§9 .

1. Tworzenie, łączenie, przekształcanie oraz likwida
cja działów i filii Muzeum następuje na podstawie 
decyzji Wojewody Suwalskiego w porozumieniu z 
Ministrem Kultury i Sztuki.

2. Tworzenie, łączenie, przekształcanie oraz likwida
cja komórek organizacyjnych nie wymienionych w 
§7 następuje na podstawie zarządzenia wydanego 
przez dyrektora Muzeum.

§ 10.

1. Na czele Muzeum stoi dyrektor, którego powołuje
i odwołuje Wojewoda Suwalski.

2. Nadzór nad Muzeum sprawuje Wojewoda Suwal
ski za pośrednictwem Wydziału Spraw Społecz
nych Urzędu Wojewódzkiego.

§ 1 1 .

1. Dyrektor Muzeum kieruje całokształtem działal
 ności Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i jest
za nie odpowiedzialny.

2. Do zakresu obowiązków dyrektora należy w szcze
gólności:
1) ogólne kierownictwo w sprawach naukowo -  

badawczych, oświatowych, organizacyjnych i 
administracyjnych,

2) ogólny nadzór nad zbiorami i majątkiem Mu
zeum,

3) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz,
4) przedstawianie właściwym instytucjom i or

ganom nadzoru planów rzeczowych i finanso
wych, sprawozdań oraz wniosków finansowo- 
inwestycyjnych,

5) bezpośrednie kierownictwo personelem nauko
wym,

6) stwarzanie warunków do podnoszenia kwalifi
kacji zawodowych pracowników,

7) wydawanie w obowiązującym trybie regulami
nów, instrukcji i zarządzeń wewnętrznych.

§ 12 .

Pracowników Muzeum zatrudnia i zwalnia dy
rektor Muzeum.

§ 13.

Szczegółowy zakres czynności poszczególnych 
pracowników i tryb załatwiania powierzonych im 
spraw ustala dyrektor Muzeum w wydawanych przez 
siebie regulaminach i zarządzeniach.

Rozdział IV 

Mienie i finanse Muzeum.

§ 14.

Majątek Muzeum stanowi własność Skarbu Pań
stwa i może być wykorzystany jedynie dla celów zwią
zanych z wykonywaniem przez Muzeum właściwych 
mu zadań.

§ 15.

1. Muzeum działa na zasadach zakładu budżetowe
go-

2. Działalność Muzeum jest finansowana z docho
dów własnych, ze środków przekazanych przez or
ganizatora i innych źródeł.

§ 16.

Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w 
zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wyma
gane jest współdziałanie dwóch osób tj. dyrektora i 
głównego księgowego lub osób przez niego upoważ
nionych.



str. 224 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUW ALSKIEGO Nr 22 /poz. 205-207

Rozdział V 

Przepisy końcowe

§ 17.

Przekształcenie, przekazanie lub likwidacja Mu
zeum może nastąpić decyzją Wojewody -  za zgodą 
Ministra Kultury i Sztuki.

§ 18.

1. Statut nadaje Wojewoda Suwalski.

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie 
określonym dla jego nadania.

206

U C H W A Ł A  N r X I /9 5 /9 1  
R A D Y  M IE J S K IE J  w A U G U S T O W IE

z dnia 31 maja 1991r.

w spraw ie  zatw ierdzen ia  zm ian  w m ie jscow y m  
p lan ie  szcze g ó ło w y m  zagosp od arow an ia  prze 
strzen n ego  ” C e n tru m ”  A u gu stow a  o b e jm u ją 
cy ch  d zia łk i o zn a czon e  n u m eram i g e o d e z y j
n ym i 3607 i 3608

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Miasta Augustowa.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Tadeusz Wasilewski

x) załącznik pominięto

207

U C H W A Ł A  N r 3 9 /9 1  
R A D Y  G M IN Y  w P U Ń S K U

z dnia 30 kwietnia 199lr.

w spraw ie m ie jscow eg o  planu o g ó ln e g o  zagos
p od a row a n ia  p rzestrzen n ego  gm in y  Puńsk.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 16, poz. 95; Nr 34, poz.199; Nr 43, poz. 253; Nr 
89, poz. 518) oraz art. 18 ustawy z dnia 12 lipca 
1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. z 1989r. 
Nr 17, poz. 99; Nr 34, poz.178; Nr 35, poz.192; Nr
34, poz. 198) Rada Miejska w Augustowie ustala, co 
następuje:

§  1 .

Uchwala się zmianę w planie szczegółowym za
gospodarowania przestrzennego "Centrum” Augus
towa obejmującą działki oznaczone numerami geo
dezyjnymi 3607 ; 3608, przedstawioną na rysunku 
planu w skali 1:1000 i w tekście planu, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały x).

Na podstawie art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 
lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. z 
1989r. Nr 17, poz.99; Nr 34, poz.178; Nr 35, poz. 192
i Nr 34, poz. 198) oraz art.7 ust.3 ustawy z dnia 26 
marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz.U. Nr 11, poz.79; z 1984r. Nr 35, poz. 185; z 
I988r. Nr 24, poz.169) Rada Gminy w Puńsku po
stanawia, co następuje:

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan ogólny zagospoda
rowania przestrzennego gminy Puńsk przedstawiony 
na rysunkach planu w skali;: 1 : 10000, 1:5000 i 1:2000 
Oraz w tekście planu i programu wykorzystywania 
gruntów rolnych i leśnych przeznaczonych na cele 
nierolnicze i nieleśne, stanowiące integralną część 
uchwały x).



Nr 22 /poz. 207 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JEW Ó D ZTW A SUWALSKIEGO str. 225

§2 . §3 .

Zobowiązuje się Wójta do dokonywania okreso
wej, nie rzadziej niż co pięć lat, oceny aktualności 
tego planu i przedstawienia tej oceny Radzie Gminy.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

PRZEW ODNICZĄCY RADY GMINY 
Jan Uździło

x) załącznik pominięto



str. 226 DZIENNIK U R ZĘD O W Y W O JE W Ó D ZTW A  SUWALSKIEGO Nr 22

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach

Redakcja: W ydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki 

ul. Noniewicza 10, teł. 28-09 lub 622-20 w.230 

Redaktor naczelny: Helena Milewska

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 14 czerwca 1991r. w Zakładzie 

Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Roczna prenumerata ze skorowidzem od 1 stycznia t091r. -117.270 zł;

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.

Cena 1 strony wynosi - 530 zł.


